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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 50 (alm. del) efter ønske fra Morten Dahlin (V) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 50: 

 

Vil ministeren i oversigtsform redegøre for, om der er blevet oprettet et eller flere 

sekretariater, der arbejder med politikudvikling eller politisk koordinering på mini-

sterens ressortområde, f.eks. koordinering af sager til Økonomiudvalget, Koordi-

nationsudvalget, Det grønne udvalg eller politiske udspil m.v.? Vil ministeren i 

bekræftede fald oplyse hvilke konkrete funktioner sekretariatet varetager, og 

hvordan det konkret er bemandet ift. stillingsbetegnelser og årsværk, herunder i 

hvilket omfang der er tale om nyansættelser? Vil ministeren herudover redegøre 

for økonomien, inklusiv om det har været nødvendigt at tilføre flere mid-

ler/lønkroner og i givet fald, hvor man så har skåret ned for at finde pengene? 

Svarene bedes oplyse, om ændringerne er sket i departementet eller i en styrelse. 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har ikke oprettet selvstændige sekretaria-

ter eller lignende, som alene arbejder med politikudvikling eller politisk koordine-

ring på ministeriets ressortområde. Ministeriet har et ministersekretariat, som 

understøtter ministeren i sin opgavevaretagelse, og understøtter hele ministeriets 

arbejde med at udmønte og gennemføre ministeriets opgaver. Ministersekretaria-

tet forestår blandt andet koordination af ministerens kalender, den overordnede 

koordination af sager til Økonomiudvalget, Koordinationsudvalget og lignende, 

ligesom ministeriets presseenhed er organisatorisk placeret i Ministersekretaria-

tet.   

 

Der henvises endvidere til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 49 (alm. del) 

stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 13. oktober 2020. 
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